

# WD® Photos: Neue Applikation von Western Digital für iPhone® und iPod touch®

Zugriff auf die komplette Fotosammlung über iPhone oder iPod touch und My Book World Edition oder WD ShareSpace Netzwerkplatte

München – 21. April 2010 – Western Digital (WD®) (NYSE: WDC) stellt heute WD Photos vor, eine Applikation, die es Nutzern ermöglicht, ihre komplette Fotosammlung direkt über das iPhone® oder den iPod touch® anzusehen. Voraussetzung ist, dass die Fotos auf einer My Book® World Edition™¹ oder einer WD ShareSpace® Netzwerkplatte gespeichert sind. Die neue Applikation ermöglicht einen einfachen Log-in auf die Festplatten und den Zugriff auf bis zu 250.000 Bilder von überall auf der Welt aus.

# Einfacher Zugriff auf Bilder von der Festplatte

Die Bilder bleiben in hoher Auflösung, sicher vor fremdem Zugriff, auf der Netzwerkplatte verwahrt. Der große Vorteil ist, dass die Bilder nicht mehr mühsam auf eine Online-Foto-Plattform hochgeladen werden müssen und die schwierige Auswahl, welche Bilder mit dem iPhone synchronisiert werden sollen, entfällt. Mit WD Photos sind alle Bilder sofort und ganz einfach zugänglich. Die Suchfunktion nach Dateinamen, Ordnernamen oder Datum, die Miniaturansicht sowie weitere Ansichts-Optionen erleichtern das Finden spezieller Bildern.

Um Bilder auf dem iPhone oder dem iPod touch anzusehen, müssen Anwender diese lediglich in den "SharedPictures" Ordner ihrer My Book World Edition kopieren. Eine Applikation, die direkt auf den WD-Netzwerkplatten läuft, erstellt selbstständig optimierte Versionen und sorgt so für eine schnelle Bereitstellung der Fotos auf dem iPhone oder dem iPod touch – ohne dass sie umständlich geladen werden müssen.

-

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> My Book World Edition network drives second-generation with white light on the front



"Heimnetzwerke gewinnen immer mehr an Bedeutung. Mit der WD Photos Applikation und einer WD My Book World Edition können Nutzer auf ihre komplette Fotosammlung mit ihrem iPhone zugreifen – und das ohne aufwendige Synchronisation, Organisation und ohne zusätzliche Kosten", so Dale Pistilli, Vice President Marketing für WDs Branded Products Gruppe.

### **WD Photos Photo Features**

- Zugang zu allen Fotos, die im "SharedPictues" Ordner einer My Book World Editon oder eines WD ShareSpace Netzwerkes gespeichert sind
- Fotos werden automatisch für die Ansicht auf dem iPhone oder iPod touch optimiert, ohne die Auflösung der Originale zu verändern
- Einfaches Suchen und Filtern nach Bildern: Album-, Ordneransicht oder alle Bilder ansehen und diese nach Datum, Ordnername oder Dateiname durchsuchen
- Offline Zugriff auf bereits angeschaute Bilder
- Fotos direkt an E-Mails anhängen und versenden
- Bilder zu Kontakten hinzufügen
- Aufgenommene Bilder hinzufügen
- Diashowfunktionen

# Verfügbarkeit und Kompatibilität

Die WD Photos Applikation steht im Apple iTunes App Store kostenfrei zur Verfügung. Um die Applikation zu nutzen, ist die kostenlose Registrierung bei MioNet<sup>®</sup>, dem sicheren Remote Access Service von WD, erforderlich. Die WD Photo-App ist kompatibel mit iPhone und iPod touch OS 3.1 oder späteren Versionen und arbeitet mit WDs My Book World Edition und WD ShareSpace Netzwerk-Speichersytemen.



### Über WD

WD, Pionier und führendes Unternehmen der Speicherindustrie, bietet Produkte und Services für Privatpersonen und Unternehmen, die digitale Informationen sammeln, verwalten und nutzen. Das Unternehmen entwickelt und produziert zuverlässige Hochleistungs-Festplatten und Solid State Drives. WDs hochentwickelte Technologien sind konfiguriert für Anwendungen im Kunden- und Unternehmensbereich, in eingebetteten Systemen und Unterhaltungselektronik sowie in seinen hauseigenen Speicherlösungen und Mediengeräten für Privatnutzer.

WD wurde 1970 gegründet. Die Speicherlösungen des Unternehmens werden unter den Western Digital und WD Markennamen an führende OEMs, Systemhersteller, ausgewählte Reseller und Einzelhändler vertrieben. Weitere Finanz- und Investoren-Informationen finden Sie auf der Internetseite des Herstellers (www.westerndigital.com/de/).

###

#### Presse-Kontakt:

Western Digital Corporation Daniel Mauerhofer E-Mail: daniel.mauerhofer@wdc.com

Tel.: +49 (0)171 519 8850

Hotwire

Elisabeth Marcard / Gerrit Breustedt E-Mail: elisabeth.marcard@hotwirepr.com;

gerrit.breustedt@hotwirepr.com Tel.: +49 (0) 69- 25 66 93-65 /-45